
私事ではありますが、2025年3月31日を持ちまして、認定こども園OURS、
園長を退任致します。保護者の皆様には在任中、温かい、ご支援、ご協力を
賜り、深く感謝申し上げます。
語り尽くせぬ9年間、関係各位のご助力、保護者の皆様、職員の方々の支え
や励まし、そして何より、子ども達との出会いのお陰で、何とか園長職を務
めさせて頂く事が出来、感謝の気持ちでいっぱいです。
2025年4月1日からは、当園副園長、米倉里奈が新園長に就任致しますこ
とを、皆様にお知らせさせて頂きます。米倉里奈新園長も、立ち上げから共
に、OURSの使命を全うし続け、教育・保育イズムの継承も正しく出来てお
ります。必ずや職員と力を合わせ、これからも子ども達の健やかな成長を願
い、教育・保育に専念して下さることと思います。
私は2025年の4月よりは、引き続きOURSの使命を果たせる様、公私連携
幼保連携型認定こども園OURS館山にて園長職を務めさせて頂きます。
離れるのは距離だけと、これからも子ども達を見守り続けていきますので、
今後とも、どうぞよろしくお願い致します。9年間、毎日が宝物でした。あ
りがとうございました。
今年最後の園だよりとなりました。1年間大変お世話になりました。引き続
き、共に過ごせる大切な時間、声が続く限りに想いを届けて参ります。来年
もよろしくお願い致します。

◇◆◇ お知らせとお願い ◇◆◇

《園便りについて》
・1月の園便りは、1月6日に配布します。

《年末年始の利用について》
12月30日（月）～1月3日（金）までの利用につきましては、提供して
頂いた利用表をもとに、保育体制を整え、給食・おやつを発注しており
ます。早めの利用表提出と確実な利用日記入のご協力をお願いします。
また、変更がある時は、必ずご連絡をお願いします。

《継続調査表のついて》
・これは申込書ではありません。
・希望する・希望しない、どちらの場合も提出をお願いします。
・提出期限は12月１３日（金）までです。
・「希望する」とされた方へのみ後日「申込書」を配布致します。

《 クリスマス会について 》

12月16日（月）18:00より学童クラブホールにて「1年生の音楽発表
会」を行います。可愛いダンス・手話唱・元気一杯な歌 をお楽しみく

ださい。
1年生の保護者様以外でもご覧頂けます。たくさんの方々の観覧をお待
ちしております。

《お着替え袋・上靴について》
・1年生、２年生のお着替え袋は冬物に入れ替えをお願いします。
・年末年始を利用して上靴のサイズ確認や、上靴洗いをお願いします。

学童クラブだより 12月号

つんとした冷たい空気に、ひんやりとした風。もう季節はすっかり冬ですね。
学童クラブでは、今年度「名人戦」が終わりました。
笑顔あり、涙ありの真剣勝負、白熱した名人戦でした。
勝ち進んだことを自信に繋げて、悔しさもバネにして来年に向かっていくこ
とを期待しています。保護者様の温かい応援、ありがとうございました。
1年生はクリスマス会の練習を頑張ってます。今しか出ない子どもらしい透
き通った声で一生懸命歌う姿は感動です。それを見守る高学年たちは、可愛
い1年生の姿にメロメロです。
本番までしっかり練習し、素敵な発表会になるように指導して参ります。

今年もあとわずか…年内最後のひと月となりました、今年1年本当にありが
とうございました。来年もどうぞよろしくお願いします。

相田 さゆり

次月の行事予告

1月６日（月） お正月遊び

1月16日（木） 駄菓子屋体験


	スライド 1: 私事ではありますが、2025年3月31日を持ちまして、認定こども園OURS、園長を退任致します。保護者の皆様には在任中、温かい、ご支援、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 語り尽くせぬ9年間、関係各位のご助力、保護者の皆様、職員の方々の支えや励まし、そして何より、子ども達との出会いのお陰で、何とか園長職を務めさせて頂く事が出来、感謝の気持ちでいっぱいです。 2025年4月1日からは、当園副園長、米倉里奈が新園長に就任致しますことを、皆様にお知らせさせて頂きます。米倉里奈新園長も、立ち上げ

